32 
1240, març, 15. 
Venda d’un hort atorgada pels consorts Berenguer Jover i Dolça a Bernat, clergue i 
rector de l’església de Sant Miquel de Ciutat. L’hort està situat on hi havia el cementiri 
al costat mesquita, on hi ha l’església de Sant Miquel. El preu de la venda és de 30 
<sous> melgoresos. 

Ricard SOTO COMPANY: “Mesquites urbanes i mesquites rurals a Mayurqa”, a BSAL XXXVII (1979) 
pàgs. 124-125. 

<ECR 342,  foli 4  doc. 3> 
Idus marcii. 
Berengarius Jubei et uxor Dulcia, quisque in solidum, vendimus tibi Bernardo, clerico 
et rectori ecclesie Sancti Michaelis in Maioricis, quoddam ortale in quo quondam erat 
ciminterium et est iuxta meschidam quadem solebat ecclesia Sancti Michaelis. 
Accipimus XXX melgarenses et teneamur de eviccione. Affrontatur ex duabus partibus 
in viis, et ex alia in domibus Bartholomei Pelleterio, quondam, ex alia in meschida 
predicta, per alodium franchum. Testes G. de Balmes, et Berengarius Claver et G. de 
Babalonia. Et ego Dulcia juro. 

33 
1240, març, 15. 
Procura atorgada per Bertran Truiols a Miquel Nunis, especialment per tal que el 
representi en judici. 

<ECR 342,  foli 4  doc. 4> 
Bertrandus Truyols constituo et eligo vos, Michaelem Nuniz, procuratorem meum super 
omnibus bonis et rebus que e<go> habeo vel habere debeo in Civitate vel ynsula 
Maioricarum. Ita specialiter quod possis causas agere et demandare in curia, et cetera, 
et etiam ubique, et illi qui michi de aliquo tenere vel de meis aliquid tenent tibi 
respondere teneantur in omnibus tamquam michi. Et tibi omnia iura mea, et cetera; 
quicquid inde feceris ratum habere concedo. Testes Berengarius Narbones, Berengarius 
de Palacio. 
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34 

1240, març, 15. 
Debitori de Ramon Salmater a favor de Bonet de Quilan, jueu de Narbona, per 45 sous 
melgoresos pagadors la propera festa de Sant Miquel. 

<ECR 342,  foli 4  doc. 5> 
Raimundus Salmater debeo tibi Boneto de Quilano, judeo de Narbona, XLV solidos 
melgarenses paccaturos in primoa festo Sancti Michaelis. Super omnia bona mea. 

a. La primera línia de l’instrument està ratllada i al damunt discors. 

35 
1240, març, 16. 
Àpoca atorgada per Bonet de Quilan i Bonet de Cotlliure, jueus, i en nom del seu 
germà Astrug a Ramon Salmater sobre el deute que tenia pendent amb Astrug. Li 
retornen les cases que havia entregat en concepte de manlleuta. 

<ECR 342,  foli 4  doc. 6> 
XVII kalendas aprilis, anno Domini MCCXXXVIIII. 
Bonetus \de Quilano et Bonetus de Coquolibro/, judeus, per me et fratrem meum 
Astrug, judeum, \profitemur tibi Raimundo Salmater/ te solvisse michi integriter et 
omnia debita que mihi vel dicto fratri meo usque in diem presentem debes cum carta vel 
sine carta, u<nde> sum paccatus facio finem de omnibus predictis debitis et etiam de 
omnibus que inter me et te et dictum <fratrem> intererent ratione barate et manleute et 
modis aliis; et solvo et diffinio per me et dictum fratrem predictas domos illas quas 
tenebatis per dominum Nunonem tantum et dictus frater meus \et nos/ omnias de [.]a 
ullo ad omnes tuas voluntates,b salvo iure et censibus domini Nunonis. Et facio finem de 
[.]c de quibus ex parte mei vel dicti fratris possem domina dari et pro ut melius nec 
omnibus potest dici. Testes.d